
令和３年 5 月吉日 

 

投資信託・国債窓口販売業務についてのお知らせ 

 

高知県農業協同組合 

 

いつもＪＡバンクをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

平成１９年９月に金融商品取引法が施行され、投資信託および国債を取り扱う金融機関等

取引業者は、利用者保護の観点からリスクのある金融商品についての十分な顧客説明なら

びに堅確な事務処理等専門性を備えた体制が求められています。 

この度、当組合ではお客様への説明責任を果たし、より質の高いサービスを提供できる体

制を構築するため、令和３年５月末をもちまして、投資信託および国債窓口販売業務の取

扱店舗を見直しさせていただき、一部店舗での取扱いを廃止させていただくことといたし

ました。 

取扱いを廃止する店舗で投資信託および国債をご購入いただいたお客さまに対しまして

は、ご迷惑をおかけすることとなり誠に申し訳ございませんが、債券口座の移管または解

約の手続をお願いします。お手数をおかけいたしますが、お取引のありました店舗窓口ま

でお問い合わせいただきますようお願いいたします。 

また、令和３年６月以降、投資信託および国債をご購入いただく場合には、下記の投資信

託・国債窓口販売業務取扱店舗の窓口までお申し出いただきますようお願いいたします。 

この度の見直しで、大変ご不便をおかけすることとなりますが、ご理解をいただきますと

ともに、これまで以上のサービスのご提供に努めてまいりますので、今までと変わらぬご

愛顧を賜りますよう併せてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

＜投資信託・国債窓口販売業務取扱廃止店舗＞  

  

店舗名 住所 取扱業務 電話番号 

あき支所 安芸市幸町 1-16 投資信託・国債 0887-34-8311 

南国支所 南国市大埇乙 894-1 国債 088-863-2481 

久礼田支所 南国市久礼田 418 国債 088-862-0031 

岡豊支所 南国市岡豊町八幡 220 国債 088-864-2670 

南国中央支所 南国市上野田 303-1 国債 088-864-2067 

大篠支所 南国市大埇甲 1853-2 国債 088-863-4131 

三和支所 南国市里改田 151 国債 088-865-0151 

 

 

 

 

 

 

 

＜投資信託・国債窓口販売業務取扱店舗＞  

  

店舗名 住所 取扱業務 電話番号 

とさのさと支所 高知市北御座 10-10 投資信託・国債 088-802-5655 

野市支所 香南市野市町西野 2704番地 2 国債 0887-56-0921 

日章支所 南国市田村乙 1760-2 国債 088-863-2179 

佐川支所 高岡郡佐川町甲 1751番地 1 国債 0889-22-1141 

中村支所 四万十市右山五月町 7-40 国債 0880-34-7635 

 

高知県農業協同組合 登録金融機関 四国財務局長（登金）第５３号 

 


